

رزمی

در دیدار هاشمی و چومطرخ شد

میزبانی تکواندوی قهرمانی جهان برای ایران

● رئیس کمیته ملی المپیک با چو رئیس فدراسیون جهانی تکواندو دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش سایت کمیته ملی المپیک، کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک، با چو، رئیس فدراسیون جهانی، دیدار و گفت‌وگو کرد و در این دیدار خواهان توجه بیشتر فدراسیون جهانی به تکواندوی ایران و برآورده‌کردن خواسته‌های به حق آن شد.هاشمی گفت:درحال حاضر تکواندوی ایران در تمامی رده‌های سنی نونهالان، نوجوانان و بزرگسالان عنوان قهرمانی جهان را در دست دارد که این ثمره میلیون‌ها دلار سرمایه‌گذاری است که دولت در این ورزش کرده ولی با همه این موفقیت‌ها، من فکر می‌کنم فدراسیون جهانی توجه چندانی به این موفقیت‌ها از سوی تکواندوی ایران ندارد. وقتی به عملکرد فدراسیون جهانی نگاه می‌کنیم می‌بینیم چندان با تکواندوی ایران مهربانانه نیست و درحالی‌که بسیاری از کشورها جایگاهی در تکواندو جهان ندارند، عضو شورای اجرایی فدراسیون جهانی هستند اما ایران خیر. این مسئله، مسئولان و مردم ما را که علاقه شدیدی به رشته تکواندو دارند نگران می‌کند. از شما چند درخواست دارم. نخست آنکه ایران عضو شورای اجرایی فدراسیون جهانی شود، البته شاید بگویید انتخابات است ولی هر رئیس فدراسیون جهانی می‌تواند در شورای اجرایی چند نفر را بدون انتخابات عضو کند و ایران می‌تواند با نظر شما عضو هیات اجرایی WTF شود. دوم آنکه هدف از راه‌اندازی مرکز جهانی در ایران میزبانی دوره‌های مختلف منطقه‌ای و جهانی بود ولی درعمل در این مدت دیده شده فدراسیون جهانی توجه چندانی به این امر ندارد. باید همان‌گونه که در ابتدای افتتاح مرکز جهانی عنوان شده، ایران مرکز منطقه‌ای برای برگزاری دوره‌های مختلف شود.و یادآور شد: سومین موضوع بحث داوری است؛ متأسفانه دیده شده فدراسیون جهانی چندان به اعتراض‌های ایران در این زمینه توجهی ندارد. به‌عنوان مثال در رقابت‌های قهرمانی آسیا ازبکستان فدراسیون نامه اعتراض آمیزی نسبت به داوری نوشت ولی هنوز فدراسیون جهانی جواب آن را نداده مضاف بر اینکه ایران با جایگاهی که در تکواندو جهان دارد باید از سهم بیشتری در استفاده از داروانش برخوردار شود اما درخواست چهارم ما این است که گویا حداقل تا کمتر از دو سال دیگر بتواند رقابت‌های قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۶ را به‌طور مجزا برگزار کند، یعنی بانوان در یک سالن و آقایان در سالن دیگر. ایران این آمادگی را دارد که بتواند میزبانی این رقابت‌ها را که قرار است مجزا در دو سالن برگزار شود بر عهده بگیرد. درادامه دکتر چو، رئیس فدراسیون جهانی، ضمن ابراز خوشحالی از برگزاری این دیدار گفت: درباره عضویت در شورای اجرایی فدراسیون جهانی انتخابات مشخص می‌کند ولی اینکه بنده می‌توانم به‌عنوان رئیس فدراسیون جهانی انتصاباتی دراین‌باره داشته باشم، حق با شماست. به من زمان دهید حداقل تا کمتر از دو سال دیگر بتوانم دراین‌باره کاری انجام دهم. برای میزبانی رقابت‌های جهانی هم ما در نظر داریم این مسابقات را جدا از هم در دو سالن ولی در یک کشور برگزار کنیم که البته هدف ما تبعیض جنسیتی نیست، بلکه قصدمان رشد هر چه بیشتر تکواندو زنان است و خوشحال می‌شوم ایران میزبان شود. البته ایران باید درخواست خود را به‌طور کتبی به WTF اعلام کند تا دراین‌باره تصمیم‌گیری شود.

تیم ملی وزنه‌برداری ایران هفته گذشته با کسب سه مدال (دو نقره و یک برنز) و عنوان پانزدهمی تیمی به کار خود در رقابت‌های قهرمانی جهان، انتخابی المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، پایان داد؛ عنوانی که در مقایسه با سال قبل، سیر نزولی هشت‌پله‌ای داشت و وزنه‌برداری نتوانست انتظارات بسیاری را برآورده کند. این تیم همچنین موفق نشد سهمیه کامل بازی‌های المپیک را بگیرد.
علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری معتقد است اتفاقات ناگواری که در آستانه این مسابقات افتاد، موجب شد پولاد مردان ایران نتوانند به نتیجه دلخواه برسند. هرچند در دفاع از فدراسیونش بار دیگر گریزی هم به فدراسیون قبل می‌زند و تأکید می‌کند میراث بدی از گذشته برایش به ارث گذاشته‌اند. در ادامه گفت‌وگوی «شرق» را با دبیر سابق کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا می‌خوانید:

۴ فدراسیون جهانی وزنه‌برداری سهمیه‌های کشورها را برای حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو مشخص کرد و ایران توانست سهمیه کامل (شش سهمیه) را بگیرد. ارزیابی‌تان از کسب پنج سهمیه برای این دوره از بازی‌های المپیک چیست؟
بییند تصمیم و هدف ما این بود در آمریکا سهمیه کامل را بگیریم که متأسفانه با اتفاقات ناگواری که برای تیم رخ داد، نشد که به خواسته‌مان برسیم. کسب پنج سهمیه برای ما مطلوب نیست اما با توجه به شرایط موجود و در مقایسه با رقیبا، راضی‌کننده است. ترکیه و یونان که در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری زیادی در ورزش کشورشان کردند حتی نتوانستند یک سهمیه بگیرند. نایب‌رئیس اول فدراسیون جهانی وزنه‌برداری یک رومانیایی بانفوذ است. رومانی هم بیشتر از یک سهمیه نتوانست به دست آورد. یعنی اینکه می‌خواهم بگویم وضعیت بدی برای المپیک نداریم. با این‌حال، درحال حاضر مقام ۱۵ را داریم و در آسیا هم تیم سوم هستیم.

۴ تیم ملی وزنه‌برداری ایران در مقایسه با رقابت‌های قهرمانی جهان در سال گذشته که هفتم شد، افت قابل‌ملاحظه‌ای در این دوره از مسابقات داشت، طوری که حتی نتوانستیم یک مدال طلا بگیریم. هدف خود شما از حضور در این رویداد بزرگ چه بود؟ فقط می‌خواستید به سهمیه المپیک برسید یا نه؟ نشد که مدالی بگیرید؟

متأسفانه ما در شرایط بدی این فدراسیون را تحویل گرفتیم. تعداد زیادی از وزنه‌برداران تیم ملی آسیب دیده بودند. ۱۴ نفر از وزنه‌برداران بدون هیچ دلیلی بازنشته شده بودند. در این چند سال اول‌روی بحث استعدادیابی کار نشده بود. با توجه به این مشکلات، پیش‌بینی می‌کردیم کار سختی برای مدال‌آوری در رقابت‌های ورزش بهتر باشد.

ورزش

ایرانیان مقیم آمریکا گذاشتند احساس تنهایی کنیم

مرادی: وضعیت وزنه‌برداری برای المپیک بد نیست

سارا گودرزی



علی مرزآزاده

قهرمانی جهان آمریکا داشته باشیم، به‌خصوص وقتی که مصدومیت ناگهانی سعید محمدپور و بهداد سلیمی در آستانه این مسابقات شوک بزرگی به تیم وارد کرد و سهراب مرادی که یکی از شانس‌های مسلم کسب مدال طلا بود، نتوانست به دلیل بازنشته‌شدنی که معلوم نیست از کجا به وجود آمده، در آمریکا روی تخته برود. با تمام این حرف‌ها هدفمان این بود در این شرایط سخت حتما شش سهمیه را بگیریم که به پنج سهمیه رسیدیم. به‌هرحال فرصت‌های زیادی در چند سال گذشته در وزنه‌برداری ما سوخت شده و رقیبای صاحب‌نامی مثل بلاروس و روسیه هم بی‌کار ننشسته‌اند. انتظارات از وزنه‌برداری ما بجا، زیاد است؛ چون صاحب تاریخچه درخشان است. اما من می‌گویم در این شرایط باید انتظارات در حد امکاناتمان باشد. با تمام این شرایط ما نگاهمان رو به جلو است و امیدواریم تا المپیک، تیم را دوباره احیا کنیم.

۴ ما در آمریکا سه وزنه‌بردار اوتی داشتیم که خیلی از امتیازات تیم کم کرد. مشکل چه بود؟
به‌هرحال اوت‌شدن هم جزئی از مسابقه است. تیم چین که همیشه جزء برترین‌های مسابقات جهانی بود، اسمال چهار وزنه‌بردارش که قهرمان المپیک و جهان بودند، اوت شدند و عنوان چهارم تیمی را به دست آوردند.

۴ به‌هرحال هر طور حساب کنیم، کمتر از هشت ماه تا المپیک مانده و تیم ملی وزنه‌برداری ما شرایط حساسی دارد. برای اینکه بتواند در این رویداد بزرگ به یک نتیجه ایده‌آل برسد، اصلی‌ترین مشکلاتی که الان دارید و باید آنها را در این فاصله برطرف کنید، چیست؟

وزیر ورزش و جوانان درباره نتایج کاروان ایران از بازی‌های المپیک آینده گفت: پیش‌بینی مدال درست نیست ولی می‌توان براساس تحلیل روند کسب مدال در گذشته گفت میانگین دریافت

مدال در هر دوره چهارونیم مدال بوده. این میانگین با احتساب دوره گذشته است که مدال‌های زیادی کسب شد. بدون درنظرگرفتن المپیک لندن میانگین کسب مدال در هر دوره سه‌ونیم مدال بوده است. با یک تلورانس بین سه‌ونیم تا پنج‌ونیم مدال را می‌توان پیش‌بینی کرد که این تعداد در خوشبینانه‌ترین حالت به شش مدال می‌رسد.

مکزیک‌ی‌ها عاشورزاده را تنها نگذاشتند

«سونامی» ایران، نقره گرفت، اشک ریخت و سلفی انداخت



کردم و می‌دانم شرمنده مردم شدم که نتوانستم انتظاراتشان را برآورده کنم. من می‌خواستم در این رقابت‌ها قهرمانی خود را تکرار کنم». سونامی تکواندو ایران در ادامه با اشاره به اشک ریختنش در پای سکو، گفت: «انتظار کسب طلا داشتم و وقتی مدالم نقره شد نتوانستم جلوی خود را بگیرم و روی سکو نایب‌قهرمانی‌گی گریه کردم. امیدوارم که در المپیک ریودوژانیرو این نتیجه را جبران کنم و به مدال طلا برسم».

سلفی و محبوبیت میان تماشاگران مکزیک‌ی

اگرچه رقیب کراهی عاشورزاده، عنوان قهرمانی را از چنگ او در رقابت‌های گرن‌پری درآورد ولی تماشاگران مشتاق مکزیک‌ی که برای دیدن بازی این جوان ایرانی به ورزشگاه اصلی آمده بودند برایش سنک تمام گذاشتند. مکزیک‌ی‌ها که از مدت‌ها قبل خودشان را آماده کرده بودند از عاشورزاده امضا بگیرند او را صدا کردند تا نزدشان برود. عاشورزاده با وجود خیس بودن

خبر

رقابت ۵ گزینه برای جانشینی تونی؛

قلعه‌نویی شرایط بهتری برای نشستن روی نیمکت تراکتور دارد

● جلسه هیأت‌مدیره باشگاه تراکتورسازی درحالی روز گذشته برای بررسی استعفای «تونی اولیویرا» و انتخاب سرمربی جدید این تیم آغاز شد که امیر قلعه‌نویی شانس اول جانشینی اولیویرا محسوب می‌شود. تونی اولیویرا، سرمربی تراکتورسازی تبریز، روز شنبه در رختکن کرد و پیش از شروع تمرینات از بازکنانش خداحافظی کرد و حتی نامه استعفایش را در اختیار مسئولان باشگاه قرار داد؛ بااین‌حال روز گذشته تا تشکیل جلسه هیأت‌مدیره برای تعیین وضعیت کادرفنی، در تمرینات این تیم شرکت کرده است. جلسه هیأت‌مدیره باشگاه تراکتورسازی در حالی در تهران آغاز شد که علاوه بر بررسی استعفای تونی، انتخاب سرمربی جدید در دستور کار قرار گرفت. هرچند پنج گزینه امیر قلعه‌نویی، حسین فرکی، رسول خطیبی، احد شیخ‌لاری و غلامرضا باغ‌آبادی برای جانشینی تونی مطرح شده‌اند ولی شواهد حاکی از نزدیک بودن قلعه‌نویی به نیمکت تراکتورسازی دارد. سعید عباسی، مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی تبریز، در این خصوص به مهر گفت: فرصت ما تا بازی بعدی کم است و برای همین علاوه بر بحث استعفا، قطعاً درباره انتخاب سرمربی جدید هم تصمیم‌گیری خواهیم کرد. او در پاسخ به این سؤال که شانس امیر قلعه‌نویی برای نشستن روی نیمکت تراکتورسازی چقدر است، گفت: قلعه‌نویی از نظر رتبه و کلاس در میان مربیانی که هستند، شرایط بهتری دارد ولی جمع‌بندی در این‌باره بعد از پایان جلسه مشخص خواهد شد. مدیرعامل تراکتورسازی درباره اینکه آیا با قلعه‌نویی صحبتی در این ارتباط داشته‌اند یا خیر، تأکید کرد: صحبت خاصی نداشته‌ایم! مسئولان تراکتورسازی درحالی امیر قلعه‌نویی را شانس اول نشستن روی نیمکت می‌دانند که این تیم باید در هفته چهاردهم لیگ‌برتر در تبریز میزبان استقلال باشد. ضمن اینکه استقلال در نیمه‌نهایی جام حذفی نیز باید روز اول دی‌ماه به مصاف تراکتورسازی برود که این بازی هم در تبریز برگزار می‌شود.

۷مدال پرورش اندام ایران درمستر المپیای آماتوری روسیه

● تیم پرورش‌اندام و بدن‌سازی ایران در مسابقات مستر المپیای آماتوری روسیه به هفت مدال دست پیدا کرد. به گزارش ایستا، تیم منتخب تهران که به نمایندگی از کشورمان در این رقابت‌ها حضور پیدا کرده بود، با کسب چهار مدال طلا، دو نقره، یک برنز، دو مقام چهارمی و دو عنوان پنجمی به کار خود در این میدان پایان داد. در رشته فیزیک هم این تیم سه نماینده داشت که حاصل لاش آنها دو شان نقره و برنز بود.

قهرمانی تیم ۲نفره بدمیتون ایران در تورنمنت آفریقای جنوبی

● تیم بدمیتون دونفره ایران با ترکیب سروش اسکندری و فرزین خانجانی قهرمان مسابقات بین‌المللی آفریقای جنوبی‌شد. به گزارش روابطعمومی فدراسیون بدمیتون، دیدار نهایی این رقابت‌ها بعدازظهر دیروز برگزار شد و تیم کشورمان با پیروزی برابر حریف خود بر سکوی نخست ایستاد. در این دیدار تیم دونفره سروش اسکندری و فرزین خانجانی توانست با نتیجه ۲ بر یک و امتیازهای (۲۱-۱۶، ۲۱-۱۶ و ۲۱-۱۸) تیم آفریقای جنوبی را شکست دهد.

رونالدوسومین گل‌زن برتر تاریخ لالیگاشد

● مهاجم پرتغالی تیم فوتبال رئال‌مادرید با گل‌زنی در چهاردهمین بازی این فصل تیمش در لالیگا به سومین گل‌زن برتر تاریخ این رقابت‌ها تبدیل شد.در جریان پیروزی ۴ بر یک رئال‌مادرید برابر ختافه در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، کریستیانو رونالدو آخرین گل کهکشانی‌ها را به ثمر رساند. این گل شمار گل‌هایی که رونالدو از ابتدای پیوستنش به رئال‌مادرید در سال ۲۰۰۹ تاکنون در لالیگا به ثمر رسانده است، را به ۲۳۵ افزایش داد تا او از هوگو سانچس، مهاجم مکزیک‌ی پیشین کهکشانی‌ها پیشی بگیرد و اکنون به‌تنهایی در رده سوم جدول برترین گل‌زنان تاریخ لالیگا بایستد.

بریده اخبار

- اسکواش بازان ایران باکسب چهار مدال نقره به کار خود در رقابت‌های مازنی پایان دادند.
- کاه‌محرابی، عضو سابق تیم ملی بدمیتون در کمیته ورزشکاران آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) عابدینی، علی‌باکدامن و محمد رهبری برای کسب سهمیه المپیک راهی مسابقات جایزه‌بزرگ آمریکاشد.

راه سبز

۸۸۱۰۴۷۲۲ - ۸۸۱۰۶۸۶۸